ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / cNpJ - 94.442.282t0001-20
FONES: (55) 36í6-3058 / 3071
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitura@derrubadas-rs.com. br

TMIRIRAIE@§ASHNO@
PROJETO DE LEI N" 042. DE 13 DE SETEMBRO DE 2021

RAT|F|CA A 2a ALTERAÇÃO DO PROTOCOLO DE
TNTENÇÕES DO CONSóRCIO INTERMUNICIpAL E
INTERESTADUAL DE MUNICíPIOS - SANTA CATARINA,
PARANA E RIO GRANDE DO SUL - DE SEGURANÇA
ALIMENTAR, ATENÇÃO N SANIDADE AGROPECUÁRA E
DESENVOLVIMENTO LOCAL _ CONSAD E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atríbuições que lhe confere a Lei Orgânica do município, FAÇO
SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a presente LEi:

Art. 10 Nos termos do artigo 12da Lei Federal no 11.107, de 06 de abril de 2005, e do
artigo 29 do Decreto no 6.017, de 17 dejaneiro de2007, ficam ratificadas, em todos os
seus termos, as alteraçôes realizadas no Protocolo de lntenções, do Consórcio público
denominado de CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL E INTERESTADUAL DE MUNICípIos

SANTA CATARINA, PARANA E RIO GRANDE DO SUL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR, ATENÇÃO A SANIDADE AGRoPECUARIA E DESENVoLVIMENÍo
LOCAL - CONSAD, firmado entre este Município e o Consórcio, mediante autorização da
Lei Municipal no 1 .213, de 1 9 de outubro de 201 6.

Ar1. 20 O texto consolidado da Segunda Alteração do Protocolo de lntenções, está
publicado nas páginas no 224012271da Edição no 3616 do Diário Oficial dos Municípios
de Santa Catarina - DOM/SC (Edição de 09 de Setembro de 2021, disponível em:
htlps://edicao.dom.sc.oov.br/2021109/1631206875 edicao 3616 assinada.pdO e nas
págínas n" 788/789 da Edição Extra n'3618 (Edição Extra n" 3618 Oé t t Oe setembro de2021, disponível em:

://edicao. .br12021 edicao

Art. 30 Esta Leí entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de
2021.

dias do mês de setembro de

ffi"ffi [Ção,=,,;Ç;ü;-'l
prefeito de Derrubror.i

'""':;j i',."",,:""11:
I'evue' 'rli r^1 r , u.-.i )l-(.) tRegistre-se e publique-se.

s 13 de setembro de 2021.t
Agente de Recursos Humanos.

aos 13